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Gdansk, wydanie 1 z dnia 15 czerwca 2020 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 156/H/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: WPBPL001.1 Izolacje wodochronne w arkuszach,
papowe, polimeroasfaltowe, pod nawierzchnie mostowe. Polimeroasfaltowa papa zgrzewalna EP5 Performa PL, do obiektow
mostowych

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Warminsko — Mazurski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego,
10-446 Olsztyn, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| GGG
[WirobswiBudowianychi

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie: ,Budowa drogi ekspresowej S61 Szczuczyn — Budzisko (gr. panstwa). Zadanie nr
3: odeinek Wezet Wysokie — m. Raczki od km 42+765,51 do km 62+936,02" — obiekt PZM-43.6

2, Data pobrania probki: 02 czerwca 2020 r.; nr protokolu pobrania prébki: 1 (nr akt spraw
WB.7782.15.2020);

3. Data dostarczenia prébki: 9 czerwca 2020 r., nr protokolu przyjecia prébki: z dnia 9 czerwca 2020 r.;
4, Producent: Soprema Polska Sp. z 0.0., ul. Stefana Batorego 7, Pass, 05-870 Btonie

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 005686, data produkgiji: 16/12/2019 21:08
6. Termin trwalo$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: opakowanie (rolka) wyrobu oklejono tasmg papierowa i opieczgtowano
pieczeciami o tresci: Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Olsztynie i pieczatka datownika 02.06.2020

8. Wielko$é serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: -
9. Wielko$é (ilo¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 rolka

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu prébki:
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynkach krajowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332),
- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U z 2019 poz. 266 ze zm.)
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1. Wyniki badan odnosza sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.



Poiskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

11. Data przeprowadzenia badania: 10 czerwca 2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul.
Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy bez uszkodzen w iloéci wystarczajacej do przeprowadzenia badari w zleconym
zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwoéci mechanicznych przy rozciaganiu (sita zrywajaca przy rozciaganiu i wydluzenie
przy zerwaniu wzdluz) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Efastyczne wyroby wodochronne —
Czesé 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie wiasciwosci mechanicznych przy

rozcigganiu
Wynik — kierunek wzdiuz
nr prébki maksymalna sila [N/50 mm] wydtuzenie [%]
1 1220 40,2
2 1280 44,8
3 1310 434
4 1260 45,0
5 1330 46,9
Warto$¢ $rednia 1280 44
Odchylenie standardowe 43 2,5
Niepewno$§¢ rozszerzona 15 0,8

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdblowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zalgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspofczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wyfgcznie do badanej prébki.

2. Sprawdzenie wilasciwo$ci mechanicznych przy rozciaganiu (sita zrywajaca przy rozciaganiu i wydtuzenie
przy zerwaniu w poprzek) — procedura badawcza wedlug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne
- Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okres$lanie wia$ciwosci mechanicznych przy

rozcigganiu
Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm)] wydtuzenie [%]
1 818 45,2
2 861 55,3
3 916 60,3
4 921 57,8
5 816 48,8
Warto$¢ $rednia 865 54
Odchylenie standardowe 51 6,3
Niepewno$¢ rozszerzona 11 0,8

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdblowe wyniki badarn wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$c¢ rozszerzong przy poziomie ufnoséci 95% i wspéfczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wyitgcznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie gietko$ci w niskiej temperaturze (gietko$¢ badana na watku @30 mm) - procedura badawcza
wedlug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej
dachdéw — Okreslanie gietko$ci w niskiej temperaturze

strona wierzchnia i spodnia probki

Nr probki Wynik w temperaturze -20°C
1 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
2 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
| 3 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
4 brak peknieé w temperaturze -20°C
5 brak peknie¢ w temperaturze -20°C

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chfodzgcy zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

Inne badania: brak
PowyZzsze wyniki dotyczg wylgcznie badanych probek

C. Stwierdzenie zgodno$ci z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania probki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
kryterium oceny
wartosé . ; zawarte w KOT nr
badana cecha deklarowana 1) wynik badania IBDiM-KOT- ocena
2019/0382 wyd.1
. i wyréb spetnia . .
mechanican oy wymaganie g srecni | (01 TS
rozciaganiu — sita > 900 N 1280 N/50 mm wynik p 168 deklarowang
zrywajaca przy W'i';ﬁé'z?‘i-v}fgfc' wiasciwoscia
rozcigganiu wzdtuz 9 oW riy 1€ uzytkowa wyrobu
whasciwosci wyréb speinia [ i padania
mechaniczne przy 240% 44% wymaganie gdy sredni jest zgodny z
rozcigganiu — B wynik pomiaru jest deklarowang
wydiuzenie przy wigkszy od wartosci wiasciwosciag
; . granicznej lub jej
zerwaniu wzdtuz réwny uzytkowa wyrobu
w%aéciwgéci wym:é;ti’esgg;méare dni vyynik badania
gig?ar:ﬁizuni Fs);.l;y 2700N 865 N/50 mm wynik pomiaru jest j:esltdzgr)gv‘d,r;)r/]z
zrngj%ca przy wiekszy od wartosci w#aéciwoécig
- . granicznej lub jej ,
rozcigganiu w poprzek rowny uzytkowa wyrobu
wiasciwosci wymv;,é;?}ti)esgs;msare dni wynik badania
mechaniczne przy o o ; 7 jest zgodny z
rozoigganiu — 2 45% 54% wynik pomiaru jest deklarowana
wydtuzenie przy wigkszy od wartosci wilasciwoscia
: granicznej lub jej ;
zerwaniu w poprzek rowny uzytkowa wyrobu
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l wyréb spetnia
. maganie gdy
brak peknie¢ na wy ; d . . .

. o . . .. | maksymalnie w jedne nik badania
gietko$¢ w niskiej wnerzchnlej i s_poz_imej | 5 pi)éciu bada r{ych ) \?,eyst zgodny z
temperaturze — | £-20°C SIrGnIEW picciu prébkach na deklarowang
‘gh;g::l?gg ggdmarr:la na p?gg?ggﬂv wierzchniegj i spodniej wilasciwosécig

tomperaturze -20°C | SToMewWySiapl | uzytkow wyroby

temperaturze -20°C*

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania.

*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07.

1) zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych nr WPBPL001.1 (wydanie czwarte (d) z dnia 01.10.2019 nr

WPBPL001.1.d.PL.01/2019)

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodno$ci dotyczy tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wplynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzgdzono-w-postaci-elektronicznej.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imie, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

Kierownik Laboratorium

c};f(»ww

Anna Dabrowska
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